
,

ALCAt.D1A MAYOR
!lE BOGOlA O.c.

GOllIERNO. SEGURIDAD V CON\OYVENCIA

Alcaldía Local de Usme

DECRETO LOCAL No. 006
(Junio 23 de 2016)

"Por el cual se ajusta el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos del Fondo de
Desarrollo Local de Usme en la vigencia fiscal comprendida entre el 01 de enero y

el 31 de diciembre de 2016"

EL ALCALDE LOCAL DE USME

En uso de sus facultades legales, en especial las que le confiere el artículo 36 del
Decreto 372 del 30 de Agosto de 2010, Y

C O N S I D E R A N D O:

Que teniendo en cuenta lo establecido en los artículos 37 y 38 del Decreto 372 de 2010
y el numeral 5.4.1 Modulo 3 de la Resolución SDH -000226 de 2014 "Por la cual se adopta
y consolida el Manual de Programación, Ejecución y Cierre Presupuestal en el Distrito
Capital", una vez efectuado el ajuste de las Obligaciones por Pagar, calculado el monto
de los Excedentes Financieros y realizada la distribución de los mismos mediante Circular
N°02 de 2016 del CONFIS, se debe ajustar la Disponibilidad Inicial.

Que el valor de los excedentes financieros del Fondo de desarrollo Local de Usme se
asignaron a otras localidades, según lo establecido en la Circular CONFIS No. 02 de 2016.

Que de acuerdo a lo anterior, y según oficio radicado No. 2016EE101535 del 20 de junio
de 2016, de la Secretaria Distrital de Hacienda - Dirección Distrital de Presupuesto, el
Fondo de Desarrollo Local de Usme debe disminuir la Disponibilidad Inicial en un monto
neto de $ 6.063.530.732,frente al programado para la vigencia 2016.

Que efectuadas las operaciones presupuesta les correspondientes, la Disponibilidad
Inicial definitiva debe ser $ 45.559.815.268Y la Disponibilidad Final debe ser cero (O).

Que de conformidad con lo señalado en el numeral 3 del artículo 31 del Decreto 372 de
2010, la disminución en las apropiaciones presupuestales deberá efectuarse por Decreto
del Alcalde Local.

Que en mérito de lo anteriormente expuesto,

SECRETARIA DE GOBIERNO

Calle 137 B Sur No. 3 - 24
Tel. 7693100 Ex!. 102
Información Línea 195
www.usme.gov.co

ISO 9001: 2008
NTC GP 1000: 2009
BUREAU VERITAS
Certificalion

N" (0236795 / N"GP021S

ALCAt..OIAMAVOR
D£ OOGOTÁ o,c.

,
BoGOTA
MEJOR
PARA TODOS I

http://www.usme.gov.co


Reducir
$ 6.063.530.732

Aumentar

DECRETA

ALCALDIA MAYOR
bE IlOGOTA D-C.

G0f3IERNO. SEGU'RfOAll y CO~ViVENCIA

Akald!a Local de Usme

Conce to
Dis onibilidad Inicial

COMUNíQUESE PUBLíQUESE y CÚMPLASE

ARTíCULO PRIMERO: Ajustar la Disponibilidad Inicial del Presupuesto de Rentas e
Ingresos del Fondo de Desarrollo Local de Usme, para la vigencia 2016 conforme al
siguiente detalle:

Códi o
1.

SECRETARIA DE GOBIERNO

Calle 137 B Sur No. 3 - 24
Tel. 7693100 Ex!. 102
Información Línea 195
www.usme.gov.co

ISO 9001: 2008
NTC GP 1000: 2009
BUREAU VERITAS
Certification

N' (0236795 f N"GP0218

ALCALDIA MAVOR
OE BOGOTÁ O.C.

,
BoGOTA.
MEJOR
PARA TODOS

http://www.usme.gov.co

	00000001
	00000002

